



קרן קיימת לישראל, בע"מ
 הלשכה הראשית - ירושלים - ארץ-ישראל

KEREN KAYEMETH LEISRAEL, LTD.

(JEWISH NATIONAL FUND)

HEAD OFFICE • JERUSALEM • ISRAEL

JERUSALEM
 P.O.B. 285

ירושלים כ"ג שבט צ"ח
 ת.ד. 283
 25 ינואר 38

חוזר 28/צ"ח

לכבוד
 הלשכה הארצית של הקה"ל,

ח.נ.

בדבר חרוסת מתוצרת הארץ לפסח.

לפני שנים מספר נעשה ע"י אחדות מלשכותינו הארציות נסיון של "מפעל חרוסת מתוצרת הארץ". לפי הסכם בינינו ובין תעשיית החרוסת בבני-ברק (ליד חל-אביב) נשלחו ללשכותינו אלת מנות חרוסת בכמות שהזמינו לשם מכירתן מבית לבית באמצעות מתנדבים מהנוער בריוח מחאים לקה"ל. בכל מקום שעסקנינו סדרו את הפצת תחרוסת כראוי היו לה לפעולה זו תוצאות יפות והיו סיכויים טובים להרחבתה בשנים הבאות.

מפעל זה, אם יסודר בהיקף רחב, עשוי להביא לקה"ל הכנסה הגונה, כאשר כל יהודי יקנה ברצון מנה של חרוסת מתוצרת הארץ לסדר ליל פסח במחיר השווה לכל נפש, ונדאי יימצאו רבים שיתנו ינחר מהמחיר הקבוע. אולם מלבד ההכנסה יש ערך חנוכי-ארץ-ישראלי למפעל זה, באפשרו לקשור את חג-החרוסת בכל בית בישראל בתוצרת ארצנו ובזכר המסיבה של החנאים בבני-ברק, שעליה מסופר בהגדה ליל פסח. ויש לו גם ערך כלכלי בשביל הישוב בארץ, בפרט בשעת מצוקה זו, כי הפירות שמהם נעשית התרוסת נקנים מיהודים, תמרי הארץ הם מתוצרת עברית, תרבה יהודים חרדים מחוסרי פרנסה עסוקים בעשיית החרוסת גופה ובתכנתה למשלוח, ואפשר להגדיל בהרבה את מספר המטפלים בתוצרת זו, אם ינחנו לה מהלכים בין המוני העם.

לקראת חג-הפסח הבא מציעים לנו העומדים בראש תעשיית החרוסת בארץ (העסקן הצבורי והציוני הישיש ה' סשה וגולדרסקי וחרב דבורץ) מנאים נוחים להפצתה ע"י הקה"ל (מונופולין בכל הארצות, תוך מארצות אמריקה ואנגליה, וכן הנחת הגונה מהמחיר), ואנו רואים צורך וחובה להביא את התצעה הזאת לפני לשכותינו הארציות בחקוה שיקבלו עליהן את הפעולה הזאת ויתנו את דעתן על הגשמתה בכל עיר ועירה במיטב יכלתן.

כדאי לשתף בפעולה זו ביחוד את חוגי החרדים ובמקומות שלא תהיה אפשרות להפיץ את החרוסת ע"י מתנדבים אפשר גם למסרה למכירה ע"י תנויות המוכרות צרכי פסח.

מחיר המנות: עמדת בני-קלף הוא 10 מיל א"י וקה"ל השלם רק 6 מיל א"י עם המשלוח (תוצאות המשלוח הן ע"ה בית-החרושת, שהוא מקבל על עצמו גם את האריזה וסדור המשלוח). כל שתי מנות ארוזות בקופסת-קרטון עם עלון מחאים על טיב החרוסת, כשרותה וערכה, לפי הדוגמא הנשלחת לכם ביחד עם זה כ"דבר שבדפוס". במקרה שכל קופסת חכיל רק מנה אחת יעלה המחיר ל-2,7 מיל א"י כל מנה עם המשלוח. האריזה נעשית בדרך כלל בקופסות קרטון המכילות 12 קופסות קטנות, היינו 24 מנות, אבל אפשר לארוז לפי רצון המזמינים גם בכמויות אחרות.

הוצאות המכס הן ע"ה קה"ל, ואנו מבקשים סכם לברר את השיעור של המכס, שתצטרכו לשלם לפי חוקי מדינתכם, ולחודיענו על כך עם הזמנתכם. בכמה ארצות משחררים מכס לגמרי או בשיעור מסוים תמרים מסוג זה הנשלחים מארץ-ישראל לצרכים דתיים.

אנו מבקשים לחודיענו בהקדם על כמות המנות שאחם מזמינים ועל סוג האריזה עם הודעה על שיעור המכס, כדי שביח החרושת יוכל להכין ולשלוח את הכמויות הסוזמנות בעוד מועד.

בברכה הארץ
 וכל כבוד

התעבה (הבא) על קרן קיימת לישראל

(Handwritten signature)